
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA  

DECRETO N° 

	7132 	
/2011 

VISTOS: 
	 ARICA, 	0 7 OCT 2011 

a) Ordinario No 366, de fecha 20 de Septiembre de 2011, de la Dirección de Aseo y 
Ornato. 

b) Memorándum No 955, de fecha 03 de Octubre de 2011, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro No 17055, de fecha 04 de Octubre de 2011 de Administración Municipal. 
d) Sesión Ordinaria No 28, de fecha 05 de Octubre de 2011, del Honorable Concejo 

Municipal. 
e) Acuerdo No 309, de fecha 05 de Octubre de 2011, del Honorable Concejo Municipal. 
f) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado  "PINTADO DE EDIFICIOS  Y 
JUNTAS DE VECINOS Y MANTENCION URBANA EN LA COMUNA DE ARICA", periodo 
01 de Octubre al 31 de Diciembre de 2011,  el que a continuación se detalla: 

PERIODO  01  de Octubre al 31 de Diciembre de 2011. - 

	

Meses 
	

3 

Ítem 
	

Especificación 
	

Unidad 
	

CTD. 	PR.UNIT. 	Pr. Total 

Mano de obra (3 meses 
1.1 Calificado Un. 450.000 2.700.000 
1.2 Calificado Un. 1 407.000 1.221.000 
1.3 Calificado Un. 4 350.000 4.200.000 
1.4 Semicalificado Un. 6 270.000 4.860.000 
	1.5 Semicalificado Un. 2 261.000 1.566.000 

1.6 Semicalificado Un. 9 225.000 6.075.000 
1.7 Semicalificado Un. 11 200.000 6.600.000 
1.8 No  calificada Un. 11 190.000 6.270.000 

46 Subtotal $ 33.492.000 

2.- Insumos y Herramientas 
2.1 Guantes de  Cabritilla Par 70 2.000 140.000 
2.2 Arnés cuerpo completo Un 20 3.500 70.000 
2.3 Zapatos de  seguridad Par 46 12.000 	 552.000  
2.4 Antiparra de  seguridad Un. 46 2.000 92.000  
2.5 Bloqueador solar  Fact. 60 Un. 46 5.000 230.000 
2.6 Chalecos Fluorescentes  de seguridad Un. 46 3.000 138.000  
2.7 Overoles tipo piloto Un. 20 10.000 200.000 
2.8 Casco  de Seguridad con  barbiquero Un 20 4.000 80.000 
2.9 Pintura Galón 50 15.000 750.000 

2.10  Otros General O O O 

Subtotal $ 2.252.000 

3.- Maquinarias y Fletes (Aporte I.M.A.) 
Arriendo  camioneta  doble cabina 

3.5 
	

chassis larg  
	

día 
	

90 
	

30.000 	2.700.000 

Subtotal $ 2.700.000 

T. 
Proyecto  38.444.000 

  



\DAD 

k 

z  
0'11L  GO" 

14041  
:CARLOS C I L •  GALLEGUILLOS 

ARIO MUNICIPAL 

Resumen Presupuestos 

Ítem Especificaciones % 
A. 

Municipal 
A. 

Solicitado TOTAL $ 
1.- Mano de Obra 87,12% 33.492.000 0 33.492.000 
2.- Insumos y Herramientas 5,86% 2.252.000 0 2.252.000 
3.- Maquinarias y Fletes 7,02% 2.700.000 0 2.700.000 

TOTAL $ 100,00% 38.444.000 0 38.444.000 

IMPUTESE al 31.02.999.131 "Pintado de Edificios, Juntas de Vecinos 
y Mantención Urbana en lá Comuna de Arica". 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
y Finanzas, Asesoría 'Jurídica, Secretaria Comunal de Planificación, Dirección de Control, 
Aseo y Ornato y Secretaría Municipal. 

ItNOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE.- 

OAV/ 	/CCG/bc 


	Page 1
	Page 2

